



Węgliniec, dnia 17.09.2026 r.

Zn.spr.: SA.270.9.2026

**Do Wykonawców ubiegających się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: odpowiedzi na treść wiadomości złożonej za pośrednictwem platformy e-Zamówienia w dniu 15.09.2026 r.

Zamawiający - Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Węgliniec w związku z otrzymaną wiadomością z dnia 15.09.2026 r. przedstawia jej treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie kluczowych części zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych oraz w § 8 projektowanych postanowień umowy.

Zamawiający nie zastrzegł obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań związanych z realizacją przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie zamówienia. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania podwykonawców jak za działania i zaniechania własne.

Pytanie nr 4

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par. 9 Umowy, w zakresie:

„Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych określonych w § 9 projektowanych postanowień umowy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy w tym zakresie.

W ocenie Zamawiającego wysokość oraz zakres kar umownych są adekwatne do przedmiotu i zakresu zamówienia oraz służą zabezpieczeniu jego prawidłowej i terminowej realizacji.

Zgodnie z § 9 projektowanych postanowień umowy kara za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy wynosi 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki, kara za zwłokę w usunięciu wad wynosi 0,1% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki, natomiast łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto.

Zamawiający nie dokonuje zmiany dokumentacji zamówienia w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5

Wnoszę o wprowadzenie do § 9 Umowy zapisu:

„W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniemi Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego postanowienia do § 9 projektowanych postanowień umowy i podtrzymuje dotychczasową treść dokumentacji zamówienia.

Projektowane postanowienia umowy regulują już sposób postępowania w przypadku stwierdzenia wad lub usterek. W przypadku stwierdzenia wad lub usterek przy odbiorze Zamawiający może odmówić odbioru do czasu ich usunięcia albo dokonać odbioru z zastrzeżeniami i wyznaczyć termin ich usunięcia.

Ponadto w okresie gwarancji określono terminy usuwania wad i usterek odpowiednio do ich charakteru: w przypadku awarii krytycznej reakcja Wykonawcy powinna nastąpić do 24 godzin, a usunięcie awarii do 72 godzin, natomiast pozostałe wady i usterki powinny zostać usunięte w terminie do 7 dni roboczych, chyba że Strony uzgodnią inny termin z przyczyn technicznych.

Zamawiający nie znajduje zatem uzasadnienia dla wprowadzenia dodatkowego, obligatoryjnego 24-godzinnego terminu na prawidłowe wykonanie zobowiązania w każdym przypadku nienależytego wykonania umowy.

Zamawiający nie dokonuje zmiany dokumentacji zamówienia w powyższym zakresie.

Pytanie nr 6

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie protokołów postępowania oraz dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uprzejmie

proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia). Powyższą informację udziela się na wniosek Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że protokół postępowania jest jawny i podlega udostępnieniu na wniosek zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający udostępni Wykonawcy protokół postępowania w aktualnym na dzień udostępnienia stanie po otrzymaniu wniosku o udostępnienie protokołu.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy Pzp wartość szacunkowa zamówienia nie podlega udostępnieniu do momentu otwarcia ofert. Zamawiający udostępni informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, najpóźniej przed otwarciem ofert, zgodnie z zapisem pkt XV.4 SWZ oraz art. 222 ust. 4 ustawy Pzp.

Dokumenty stanowiące załączniki do protokołu postępowania podlegają udostępnieniu na zasadach i w terminach określonych w art. 74 ust. 2 ustawy Pzp.

Nadleśniczy

Sprawę prowadzi: Jacek Buźniak
jacek.buzniak@wroclaw.lasy.gov.pl
tel.: +48 534 667 753